
  
 
 
 

                                                                                                           П Р И Ј Е Д Л О Г 
 
 
 
 
  
  
 
 
  

 
О Д Л У К А 

о стављању ван снаге Одлуке о начину и условима продаје непокретности (к.ч. број: 81/1 
к.о. Вучијак) у својини општине Прњавор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
                                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 
                              ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне  набавке, 
                                                                                                               правна питања и прописе 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
Прњавор, јун 2023. године 
 



 2 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37.  Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23) и члана 161. став 1. и члана 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине општине  Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 
и 32/17), Скупштина Града Прњавор на __. сједници одржаној дана _____. 2023. године, 
донијела је 
 
 

   О Д Л У К У 
о стављању ван снаге Одлуке о начину и условима продаје непокретности (к.ч. број: 81/1 

к.о. Вучијак) у својини општине Прњавор 
 

 
  
 

Члан 1. 
Ставља се ван снаге Одлука о начину и условима продаје непокретности (к.ч. број: 

81/1 к.о. Вучијак) у својини општине Прњавор, („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 12/23). 

 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  
гласнику Града  Прњавор“. 
 
 
 
 
 
 
 
Број: _________/23                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _____.2023. године                                                  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор                                                                       Жељко Симић, мастер политикологије 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 

 
Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16,  36/19 и 61/21), члану 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члану 161. 
став 1. и члану 201. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) утврђене су надлежности скупштине јединице локалне 
самоуправе, те је између осталог наведеним чланом став 2. тачка 2. прописано да 
скупштина доноси одлуке и друге опште акте и даје њихово аутентично тумачење, те 
чланом 37.  Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) 
утврђене су надлежности Скупштине Града. 

 
С обзиром да се одустало од продаје предметне непокретности путем јавног 

надметања-лицитације, одлучено је да се донесе одлука којом се претходно донесена 
Одлука о начину и условима продаје непокретности (к.ч. број: 81/1 к.о. Вучијак) у 
својини општине Прњавор, („Службени гласник Града Прњавор“, број 12/23) стави ван 
снаге. 

 
Предложени акт није сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 

законом или другим прописом предвиђена јавна расправа, те у том смислу сматрамо да се 
исти може  поднијети у приједлогу без претходног разматрања у нацрту, а што је у складу 
са чланом 201. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 21/17, 23/17 и 32/17). 

 
 Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке.  
    
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства. 


